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AJIMUHUCTPALMATOPOJIA MYPMAHCKA

HOCTAHOBJIEHME

13.02.2019 Ne 510

O BHeceHNH M3MEHEHMII B IPUJIOKEHHE K MOCTAHOBJICHHIO aIMUHHUCTPALUH
ropoaa Mypmancka ot 21.02.2017 Ne 434 «O0 yTBep:x1eHUN OI0AKETHOIO
MPOrH03a MYHUIUNIAJIBLHOT0 00pa3oBaHus ropox MypMaHCK Ha
A0JTocpoYHbIii mepuoa 10 2025 roga» (B pea. NOCTAaHOBJICHUSA

ot 19.02.2018 Ne 440)

B cootrBerctBun co crateern 170.1 bromxerHoro konekca Poccuiickoit
®enepauuu, pemennem Cosera aenytatoB ropoaa Mypmancka ot 13.12.2018
Ne 52-907 «O GromxeTe MyHUIIUTIAIBHOTO 00pa3oBaHus ropoa Mypmanck Ha 2019
ron W Ha tuadHoBbld mnepuon 2020 wu 2021 romoB», NOCTaHOBJIEHHEM
aaMuHUCTpanmu ropoga Mypmancka ot 15.07.2015 Ne 1926 «O6 yTtBepkaeHun
[Topsinka pa3pa®OTKu M yTBEPkKACHHUS OIOJHKETHOTO MPOTHO3a MYHUIIUIAIHLHOTO
oOpa3oBanusi ropol MypMaHCK Ha JOJTOCPOUYHBIM MEPHUOA», YTBEPKIACHHBIMU
MYHUIUMIIATBHBIMU porpaMmaMu Ha 2018-2024 rogpl M0 ¢ Ta H 0 B JI A1 10:

I. BHecTh B NOpUIOKEHHWE K TNOCTAHOBJIEHUIO AIMHUHUCTPALIMK TOpOJa
Mypmancka ot 21.02.2017 Ne 434 «O06 yTBepkAeHUM OFOMKETHOTO IMPOTHO3A
MYHUIIMIIAJIBHOTO 00pa3oBaHusi TOopoJ MypMaHCK Ha JOJATOCPOYHBIA MEPUOA JO
2025 roma» (B pen. moctaHoBieHuss oT 19.02.2018 Ne 440) cnepyromue
U3MEHEHHUS:

1.1. AG3ar 2 myHKTa 7 NPUJIOKEHUS U3JI0KUTh B HOBOH PeIaKIINHU:

«[IporHo3 OMOIHKETHBIX aCCUTHOBAaHUN Ha (¢uUHAHCOBOE obecreueHue
peanu3alMd MYHULMIAIBHBIX MporpaMM ropoaa MypMmaHCKa, a TakXke Ha
OCYIIECTBJIECHUE HEMPOTPAaMMHBIX HAINPABICHUHN JEATEIBHOCTH COCTABIEH MCXOJS
u3 0a30BOr0 BapuaHTa NPOTHO3a, HAa OCHOBE PACXOJO0B, MPETYyCMOTPEHHBIX
pemenriem Coeta nenyrtatoB ropoga Mypmancka ot 20.12.2016 Ne 32-572 «O
Oro/KeTe MYyHHUIMIAIBLHOTO 0Opa3zoBanHusi ropoa Mypmanck Ha 2017 rox u Ha
miaHoBbld nepuoxa 2018 u 2019 romos», pemennem CoBera JIemyTaToB ropoja
Mypmancka ot 15.12.2017 Ne 42-739 «O OwomxeTe MYHULHUINAIHHOTO
obpazoBanus ropoax Mypmanck Ha 2018 rox u Ha mmaHoBsi iepuog 2019 u 2020
rosioB» u pemenueM Cosera jenyratoB ropoaa Mypmancka ot 13.12.2018 Ne 52-



907 «O 610KETe MyHHUIUITATIEHOTO 00pa3oBanus ropoa Mypmanck Ha 2019 roa u
Ha 1aHoBbid nieproa 2020 u 2021 romos».».

1.2. Ilpunoxenne Ne 1 Kk OIOJKETHOMY MPOTHO3Y H3JIOKWUTH B HOBOMU
PEAAKIMY COTTIAaCHO NMPHIIOKEeHNIO0 Ne 1 K HacTosAIEeMy TOCTAHOBJIEHUIO.

1.3. Ilpunoxenune Ne 2 K OIOJIKETHOMY IPOTHO3Y H3JIOKWUTH B HOBOU
PEAAKIMY COTTIACHO MPHIIOKEHNIO Ne 2 K HaCTOSAIEMY [TOCTAHOBJIEHUIO.

2. Otaeny MHQOPMAILMOHHO-TEXHUYECKOTO OOECHEeYeHHUs U 3alluThl
uHbopMaluu aaMuHucTpanuu ropoga Mypmancka (Kyssmun A.H.) pasmectutsb
HACTOAIIEE TMOCTAHOBJICHHE C NPWIOKEHUSIMH Ha O(HUIMATBFHOM  caiite
aaAMUHHCTpanuu ropona Mypmancka B cetu MaTepHer.

3. Penakuuu  razetsl  «Bewepnmii  Mypmanck»  (Xabapo B.A))
OITy0JINKOBATh HACTOSAIIEE MTOCTAHOBIEHUE C MPHIIOKECHUSIMHU.

4. Hacrosiliee NOCTAHOBJIGHHWE BCTYMaeT B CHIY €O JHSA O(UIIMAIBLHOTO
ONMyOJINKOBAHUS W PACIpOCTPAHSAETCS] HAa IPABOOTHOILIEHUS, BO3HHUKIIME C
01.01.2019.

5. KOoHTposb 3a BBINOJHEHHMEM HACTOSILErO MOCTAHOBJIEHUS OCTAaBJIAIO 32
co0oH.

I'naBa axMmuHUCTpaUUK
ropoaa MypmaHcka A.N. CrpicoeB



[Tpunoxenue Ne 1
K IMOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIN
roposia Mypmancka
ot 13.02.2019 Ne 510

ITpunoxxenne Ne 1
K OIO/PKETHOMY MPOTHO3Y

[Iporuo3s
OCHOBHBIX XapaKTEPUCTUK Oro/KeTa ropojia MypmaHcka Ha 1oarocpounsiii nepuoA 1o 2025 rona
TBIC. PYO.
ITokazaTenb 2016 roxl 2017 rox2 2018 rox3 2019 ron4 2020 ron4 2021 ron4 2022 rox, 2023 rox, 2024 rox 2025 rox,

Hamnorosrie u
HEHAJIOI'OBbIE
IOXOMBI 6593 599,3 6927 352,9 8561 691,1 8 555 459,6 8837041,9 | 9034015,0 7653050,4 | 79445484 | 8248 323,8 8486 042,3
be3Bo3mesgubie
MOCTYTUICHHS 47625912 | 49214159 5502 633,1 54842482 | 57540404 | 5670774,6 4630628,0 | 4630628,0 | 4630628,0 | 4630628,0
PACXO/IbI 11 579 600,7 | 12 159 203,2 14 542 770,3 | 14 465 414,8 | 14 944 564,0 | 15 056 150,2 12628 065,7 | 12892 958,3 | 13208 884,8 | 13456 112,0
JEDOUIIIT -223 410,2 -310434,4 -478 446,1 -425 707,0 -353 481,7 -351 360,6 -344 387,3 -317 781,9 -329 933,0 -339 441,7
[ponent nedunura -3,4 -4,5 -5,6 -5,0 -4,0 -39 -4,5 -4,0 -4,0 -4,0

! Pemenne Cosera Jenyraros ropojaa Mypmancka ot 17.12.2015 Ne 20-302 «O GrojikeTe MyHHIMIIATLHOTO 06pa3zoBanus ropoa Mypmasck ua 2016 rom».
2 Pemenue CoseTa nenytaTos ropona Mypmancka ot 20.12.2016 Ne 32-572 «O 6105KeTe MyHULIMIIAILHOTO 00pasoBanus ropoq Mypmanck Ha 2017 roa u Ha mianoBbii nepuoa 2018 u 2019 romos».
3 Pemenue CoseTa nenytatos ropona Mypmancka ot 15.12.2017 Ne 42-739 «O 6105keTe MyHULIMIIAILHOTO 06pasoBanus ropoa Mypmanck Ha 2018 roa u Ha mianosbii nepuoa 2019 u 2020 rogos».
3 Pemenue Cosera nenyratos ropona Mypmancka ot 13.12.2018 Ne 52-907 «O 61o1keTe MyHULMIIAILHOTO 06pasoBanus ropoq Mypmanck Ha 2019 roa u Ha mianosbii nepuoa 2020 u 2021 rogos».




[IpenensHble 00BEMBI OIOXKETHBIX ACCUTHOBAaHUH Ha (pHAHCOBOE 0OECIICUCHHE Peal3allui MyHHUIIMITATBHBIX TPOTpaMm
ropoaa MypmaHcka, Ha IEpUOA UX JEHCTBUH, a TaKXkKe IIPOrHO3 pacXxoA0B OrokeTa ropoaa MypmaHcKa Ha OCYLIECTBICHHUE

HCTIPpOrpaMMHBIX HaHpaBHCHI/Iﬁ ACATCIBHOCTH

[Tpunoxenue Ne 2
K IMOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIN
roposia Mypmancka

or 13.02.2019 Ne 510

ITpunoxxenne Ne 2
K OFO/PKETHOMY IPOTHO3Y

TBIC. PYO.

Ne i/

Hanmenosanue

2016 rox

2017 rox,

2018 rox

2019 rog

2020 rox

2021 rox

2022 rox,

2023 rox

2024 rox,

2025 rox

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

OO01mmit 006beM pacxonoB

11 579 600,7

12 159 203,2

14 542770,3

14 465 414,8

14 944 564,0

15 056 150,2

12 628 065,7

12 892 958,3

13 208 884,8

13456 112,0

1.1

O0BeM pacxoJoB,
pacmpeeneHHbI# 1o
MYHUIIUIATbHBIM
mporpaMmam ropo;a
MypmaHcka

11 389 994,8

11 982 959,7

14293 529,1

14 093 452,8

14 195 938,2

14 108 997,7

11 540 852,8

11 242 500,6

11 392 630,9

11 567 496,7

MyHununanbHas
porpamMmma ropoja
Mypmancka «Pa3Burue
o0Opa3zoBaHuUs»

6310207,1

6618 947,3

7883411,7

7 885 523,2

8019 274,1

8103 881.,0

6 622 973,1

6 685 713,6

6778 491,8

6 874 194,0

MyHununanbHas
nporpamMma ropojia
Mypwmancka «Pa3purue
3IpaBOOXPAaHCHUS»

3108,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MyHununanbHas
porpamMma ropoja
MypmaHncka
«CouunanbHas
TTOIACPIKKA»

470 051,6

496 712,0

470 039,0

400 677,9

480 483,1

456 947,1

389 186,7

389 616,7

390 252,7

390 909,0

MyHununanbHas
porpamMma ropoja
Mypmancka «Pa3purue
KYJIBTYpPBI»

971 563,1

932 147,0

1 049 862,6

853 764.,3

944 681,6

949 181,0

707 907,7

709 642,2

719 600,8

749 873,4




2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

MynununanbHas
mporpamMmma ropoja
Mypmancka «Pa3Burue
(bU3NIECKOi KyIbTYpHI
W CTIOpTa»

264 203,4

251 445,5

393 513,6

557 526,4

514 679,7

314 930,4

187 295,5

189 041,7

191 623,9

194 287,6

MyHununanbHas
porpamMma ropoja
Mypmancka «Pa3Burue
KOHKYPEHTOCTIOCOOHOH
SKOHOMHUKHU»

43 027,5

34304,0

353430

336259

336775

33 698.,6

33959.9

34 058,1

342029

34 352,6

MynununanbHas
nporpaMma ropojia
Mypwmancka «Pa3purue
TPAHCHOPTHOM
CHCTEMBI»

1 385 620,0

1 634 565,4

2025 760,8

1755264,3

1 883 243,8

1901 886,0

1369 590,6

1382762,5

1402 240,5

14223323

MynununanbHas
nporpaMma ropojia
MypmaHcka
«YnpaBieHue
MMYIIECTBOM H
JKMJTMIIHAS TTIOJIATHKA»

612 098,2

609 592,6

687 057,4

635 884,8

609 343,8

624 717.5

529 783,1

535 596,9

544 194.6

553 062,6

MyHununanbHas
Iporpamma ropoja
MypmaHncka
«['pagocTpourensHas
TIOJIUTHKA»

62 985,8

63 027,6

69 202,6

870259

82 984,2

82 984,2

50097.5

50 097,5

511955

50 097,5

1.1.10.

MynununanbHas
nporpamMma ropojia
Mypmancka
«Kunnumno-
KOMMYHaJIbHOE
XO3SHCTBO»

348 7249

340 427,6

488 671,0

480917,7

367 8074

415 707,6

339536,9

344 618,3

351 035,0

359 884.,5

1.1.11.

MyHnununanbHas
porpamMmma ropoja
MypmaHcka
«ObecrieyeHne
Oe3omacHOCTH
MPOKUBaHUS M OXPaHa
OKpYyXaroliei cpeapi»

102 683,2

162 977,2

133 097,1

170 296,1

177 888,8

152 444 4

118 916,0

119 128,1

119 441,6

119 765,1




2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

1.1.12.

MynununanbHas
nporpamMma ropoja
MypmaHncka
«YmpaBieHue
MYHUIMNATbHBIMA
(buHaHcamMu»

2539432

262 557,5

273 127.8

278 302,4

337 473,5

337 467,5

325 280,3

2957299

296 210,2

296 710,9

1.1.13.

MyHununanbHas
porpamMma ropoja
Mypmancka «Pa3Burue
MYHHIIUTIATEHOTO
CaMOYTIPaBIICHUS U
TPaxIaHCKOTO
oOrrecTBa»

561 778,0

568 022,5

623 946,4

573 799,1

567 0454

567 284,9

491 803,3

496 8949

504 4242

512 190,8

1.1.14.

MynununanbHas
nporpamMmma ropoja
Mypmancka «OxpaHa
310pOBbsI HACENIECHUS
ropojga Mypmancka»

0,0

82335

8812,2

10343,2

10617,1

10617,1

95222

9 600,2

97172

9 836,4

1.1.15

MynununanbHas
TporpaMma ropojia
MypmaHcka
«DopmupoBaHue
COBpPEMEHHOM
TOPOJCKON CpeAbl Ha
TEPPUTOPUHN
MYHHIIUIATHEHOTO
00pa3oBaHUs TOPOJT
Mypmanck»

0,0

0,0

151 683,9

370 501,6

166 738,3

157 250,4

365 000,0

0,0

0,0

0,0

1.2.

O0BeM pacxoJoB,
pacmpezieneHHbIH 1o
HETPOrpaMMHbBIM
HaIPaBICHUSIM
pacxoioB ropoja
MypmaHcka

189 605,9

176 243,5

249 241,2

371 962,0

748 625,8

947 152,5

10872129

1 650 457,7

1816 253,9

1 888 615,3




